
Weekend w Toruniu 

Noc Muzeów, Piernikalia, Probaltica – wrażeń w ten weekend nie zabraknie,
szczególnie wieczorową porą.

PIĄTEK, 16 MAJA

godz. 14:00, Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii
Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”,
Muzeum Okręgowe, ratusz Staromiejski, Rynek Staromiejski 1
Uczestnicy zapoznają się z historią sztuki polskiej, poznają jej poszczególne nurty
oraz epoki; będą mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat tak wybitnych artystów jak:
Jan Matejko, Józef Chełmoński, Jacek Malczewski, Stanisław Ignacy Witkiewicz, Julian
Fałat, Andrzej Wróblewski, Tadeusz Kantor czy Zdzisław Beksiński, których dzieła
znajdują się w kolekcji Muzeum. Udział w cenie biletu wstępu.

godz. 17:00, W głąb snów. Historia kolekcji Alicji w Krainie Czarów –
wykład, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen.
Sikorskiego 13
Prowadzenie: Anna Pilewicz. Czytelnia i transmisja na Facebooku Centrum Literatury
CSW. Wstęp wolny.

godz. 17:00, Mateusz Skrzypnik – muzyka na żywo, Torunianka Cafe, ul.
Franciszkańska 16
W podróż w czasie zabierze Państwa pianista Mateusz Skrzypnik. Poczujemy się jak
w przedwojennej kawiarni… Specjalnie na tę okazję w menu pojawi się słodka
niespodzianka. Wstęp wolny.

godz. 18:00, „Traces” Tyny Majczuk, Kulturalny hub Bydgoskiego
Przedmieścia, ul. Bydgoska 50
Wyjątkowe spotkanie z toruńską artystką, która swoim projektem „Traces” łączy
ludzi na całym świecie, zostawiając trwały, emocjonalny ślad... na ciele i w sercu.
Podczas tego wieczoru: poznasz kulisy projektu „Traces”, który łączy tatuaż,
performance i malarstwo japońskim tuszem Sumi-e, usłyszysz o edycjach w
Warszawie, Berlinie, Wiedniu i Nowym Jorku, zobaczysz dokumentację wideo z tych
niezwykłych wydarzeń, dowiesz się o autorskiej technice tatuowania Tyny, która
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przełamuje granice między sztuką tradycyjną a współczesną. To nie tylko spotkanie
o sztuce - to zaproszenie do refleksji o relacjach, wolności i wspólnych śladach, które
zostawiamy na sobie nawzajem.

godz. 19:00, Piernikalia, Campus UMK, Plac przy Collegium Humanisticum
Na scenie Piernikaliów wystąpią: Kasia Kowalska, LemON, Chivas, Bracia Figo Fagot.

godz. 19:00, Jazzowe Odsłony Świata: Chłepcąc ciekły hel – histøria yassu –
spotkanie autorskie z Sebastianem Rerakiem, Centrum Kultury Dwór
Artusa, Rynek Staromiejski 6
Połączenie kulturoznawczego eseju i dynamicznego reportażu w „fanzinowym” stylu,
pełne odniesień do free jazzu, artystycznej awangardy, ruchu punk, filozofii i Tytusa,
Romka i A’Tomka. Książka poświęcona jest jednemu z najciekawszych zjawisk
polskiej kultury ostatnich lat, czyli scenie yassowej – ruchowi nowej muzyki
improwizowanej, który objawił się w Polsce w latach 90. W publikacji znalazły się
obszerne fragmenty rozmów z blisko sześćdziesięcioma osobami, a są wśród nich
m.in. Ryszard „Tymon” Tymański, Mikołaj Trzaska, Jerzy Mazzoll, Tomek Gwinciński,
Joanna Charchan, Tomasz Stańko, Macio Moretti, Grzegorz Klaman, Jacek
Staniszewski oraz dawni uczestnicy ruchu Totart: Paweł „Końjo” Konnak i Paweł
„Paulus” Mazur. Wstęp wolny.

godz. 19:00, Kwartet Wileński, Daria Kuznecovaite, Ratusz Staromiejski,
Rynek Staromiejski 1
Koncert w ramach 32. Festiwalu Muzyki Krajów Bałtyckich Probaltica – Pejzaże
dźwięków. W programie: M.K. Ciurlionis – Wariacje na kwartet smyczkowy b-moll,
Stanisław Moniuszko – II kwartet smyczkowy F-dur, Canon in b-moll, Canon c-moll,
Fuga G-dur, Fuga f-moll, Dmytro Klebanov Kwartet smyczkowy nr 4. Bezpłatne
wejściówki dostępne w kasie CKK Jordanki w piątek od godz. 13:00 do 19:00 oraz na
godzinę przed koncertem.

godz. 19:00, „Kogut w rosole” – spektakl, Aula UMK, ul. Gagarina 11
Przedstawienie jest teatralną wersją brytyjskiego hitu kina światowego "The Full
Monty" w reżyserii Petera Cattaneo o polskim, filmowym tytule „Goło i wesoło”.
Bilety do nabycia online.  

godz. 19:00, Nadgonić czas – wernisaż wystawy Pauliny Bruzdewicz, G132,
ul. Grudziądzka 132
Artystka o sobie: Postanowiłam podzielić się ze światem moimi pracami i zaczęłam
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wrzucać na instagram. Nie musiałam długo czekać, aż pojawiło się pierwsze
zlecenie, potem kolejne (…) W ciągu 3 lat moje obrazy dotarły do Niemiec, Belgii,
Słowacji, Hiszpanii, Francji a nawet Australii! Brałam także udział w
międzynarodowej wystawie Sztuki współczesnej w Paryżu, inny mój obraz
abstrakcyjny był reprezentowany na wystawie Van Gogh w Madrycie. Maluję różne
tematy: raz kobiety, raz zwierzęta, krajobrazy, abstrakcje. Kolorowe obrazy, czarno
białe. (…) Lubię także pobawić się innymi technikami jak np. kolaż czy akwarela, ale
zdecydowanie preferuję farby akrylowe.

godz. 19:00, Domówka w Toruniu – Koncert Zuzy Wiśniewskiej, Kombinat
Kultury, ul. Podmurna 1-3
„Domówka” to niecodzienny koncert, który zabiera słuchaczy w podróż przez
wnętrza – te domowe i te emocjonalne. Artystka, promując swoją najnowszą EP-kę o
tym samym tytule, zaprasza na muzyczne spotkanie, gdzie alternatywny pop
przenika się z poezją w piosence, a każdy dźwięk opowiada własną historię. Zuza
Wiśniewska to songwriterka, tekściarka, wokalistka i performerka z Torunia, która
muzykę traktuje jak narzędzie do opowiadania historii. Zawsze zaczyna od słów – to
one są dla niej najważniejsze, a muzyka ma je dopełniać. Bilety dostępne online. 

godz. 19:00, Żarty dla mas – stand up Rafała Rytkowskiego, Teatr baj
Pomorski, ul. Piernikarska 9
Czwarty solowy program Rafała Rutkowskiego. Komik w najnowszym programie
opowiada o dwudziestu latach małżeństwa ze swoją "szwedzką żoną". Żartuje ze
starości i bycia mężczyzną po pięćdziesiątce. Bilety dostępne online. 

godz. 19:30, Gregorian Grace, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3
Polski zespół swoim unikalnym brzmieniem przeniesie Was w świat chorału
gregoriańskiego. Będzie można podziwiać dawne melodie oraz harmonię
współbrzmienia różnych stylów i gatunków muzycznych: obok autentycznej i
tajemniczej chorałowej muzyki średniowiecza, zaprezentowane zostaną światowe
hity pop, blues i rock, takie jak: „Ameno”, „Adiemus”, „Sound of Silence” i in. Bilety
dostępne w kasie CKK Jordanki (czynna w czwartki i piątki w godz. 13:00-19:00) i
online.  

godz. 20:00, Fossil Flame – koncert, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1-3
Zabawa w rytmach Fossil Flamenco. Wstęp wolny.

SOBOTA, 17 MAJA
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godz. 7:30, Wędrówki rodzinne z PTTK – Jezioro Kamionkowskie, zbiórka na
dworcu PKP Toruń Wschodni
Z dworca PKP Toruń Wschodni uczestnicy wyprawy wyjadą pociągiem do stacji PKP
Kamionki - Jezioro. Można wsiąść na innych toruńskich stacjach kolejowych. Trasa
wyprawy będzie wiodła wokół Jeziora Kamionkowskiego do szlaku turystycznego
pieszego w kolorze niebieskim, którym po obejściu jeziora turyści dojdą do Gronowa.
Długość całego przejścia pieszego wyniesie około 11 km. Wyprawę poprowadzi
przodownik turystyki pieszej PTTK Jacek Orłowski. Udział bezpłatny, bez zapisów.

godz. 9:30, X Bieg Harcerski Nieprzetartego Szlaku, początek: Rynek
Staromiejski
Podczas biegu uczestniczki i uczestnicy nie będą biegać, a udadzą się na ciekawą
harcerską grę terenową dostosowaną dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością.
Podczas tegorocznej edycji Biegu harcerki i harcerze będą mieli okazję przenieść się
w czasie do samego początku, aby jeszcze raz przeżyć całe 10 lat niesamowitej
przygody.

godz. 11:00-16:00, Targi dla Seniora, Międzynarodowe Centrum Spotkań
Młodzieży, ul. Władysława Łokietka 3
Podczas wydarzenia będą odbywać się darmowe badania m.in. słuchu, wzroku,
pomiar ciśnienia, pomiar glukozy. Przygotowana jest również, strefa urody gdzie
Panie fryzjerki, wizażystki i salony mody będą podpowiadać na temat zmiany
wizerunki. Salony kosmetyczne i dietetycy popracują nad dbaniem o urodę w czym
pomogą firmy z kosmetykami. Fizjoterapeuci popracują nad kondycją Seniorów. Nie
zabraknie warsztatów, prelekcji, pokazów, prezentacji. Porozmawiamy na scenie o
bezpieczeństwie, cyberbezpieczeństwie. Zapraszamy na pokazy mody, turniej gier
planszowych, występy muzyczne i wiele innych atrakcji. Wstęp bezpłatny.

godz. 12:00-15:00, Festiwal baniek, Plac Cyrkowy, skrzyżowanie ul. Szosa
Lubicka i Przy Skarpie
Poczuj bajkowy klimat tysięcy baniek mydlanych wypuszczanych w powietrze.
Tysiące baniek mydlanych, małych i dużych o najróżniejszych kształtach, możliwość
puszczania własnych, mega baniek mydlanych, zabawy konkursowe i animacje,
najlepsi DJ’e, strefa dmuchańców, spotkanie z bajkowymi postaciami. Wstęp wolny.

godz. 12:00, Zwiedzanie Ratusza Staromiejskiego z przewodnikiem, Rynek
Staromiejski 1
Poznaj historię jednego z najważniejszych zabytków Torunia podczas spaceru z



przewodnikiem. Dowiedz się, jak Ratusz Staromiejski przez wieki pełnił funkcje
administracyjne, handlowe i ceremonialne. Usłysz opowieści o dawnych
mieszkańcach miasta oraz ciekawostki związane z jego architekturą. Bilety z
oprowadzaniem: 45 zł normalny, 40 zł ulgowy.

godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul.
Kopernika 15
Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika,
który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To
doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w
historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z
oprowadzaniem: normalny 46 zł, ulgowy 41 zł.

godz. 13:00, Poznaj teatr – zwiedzanie dla widzów indywidualnych, Teatr
im. Wilama Horzycy, Plac Teatralny 1
Przybliżymy historię toruńskiego teatru za pomocą zabawnych anegdot i zdradzimy
teatralne ciekawostki. Wejdziemy także na scenę, za kulisy i oprowadzimy po
miejscach na co dzień niedostępnych. Dla osób dorosłych oraz młodzieży od 13. roku
życia. Bilety: 20 zł można kupić online, w Biurze Obsługi Widzów oraz w kasie
biletowej. 

godz. 16:00-20:00, Thai Day – Dni Kultury Tajskiej, Centrum Sztuki
Współczesnej, ul. Wały gen. Sikorskiego 13
To już trzecia edycja tego wyjątkowego wydarzenia, podczas którego przeniesiemy
się do serca Azji Południowo-Wschodniej. Zapraszamy na prelekcje, pokazy sportów
walki i masażu, degustację kuchni tajskiej. Gościem honorowym wydarzenia będzie
J.E. Pani Urasa Mongkolnavin, Ambasador Królestwa Tajlandii w Polsce. Wstęp wolny.

https://teatr.torun.pl/repertuar/


godz. 16:00-19:00, Noc Muzeów. Stanowiska edukacyjne dla rodzin w
przestrzeni wystawy Nie pytaj o Polskę…, Centrum Sztuki Współczesnej, ul.
Wały gen. Sikorskiego 13
Udział w zajęciach bezpłatny.

godz. 17:00 i 20:00, 50 lat minęło jak jeden dźwięk – jubileuszowy koncert
Orkiestry WOAK-u Vabank, Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury Młyn
Kultury, ul. Kościuszki 75-77
Z okazji 50-lecia WOAK-u podczas jubileuszowego koncertu zespół pod kierunkiem
Waldemara Urbańskiego zabierze publiczność w muzyczną podróż przez pół wieku
historii instytucji, łącząc emocje, wspomnienia i niezapomniane utwory. W
repertuarze znajdą się utwory odzwierciedlające ducha przemian w Polsce i na
świecie: przeboje Abby i Republiki, fragmenty musicali „Celtic Tiger” i „Alladyn”, a
także „Bad Romance”, „The Best” czy „Stars And Stripes Forever”. Gościnnie z
orkiestrą zaśpiewają: Julia Kochanowska-Magierska i Mateusz Wiśniewski. Bilety
dostępne online.   

godz. 17:00, 13. Triennale Małych Form Malarskich – wystawa
pokonkursowa, Galeria Sztuki Wozownia, ul. Rabiańska 20
TMFM jest ogólnopolską imprezą cykliczną organizowaną w Wozowni od 1988 r.
Celem jest prezentacja i konfrontacja poszukiwań i osiągnięć w dziedzinie
kameralnej twórczości malarskiej we wszystkich kierunkach twórczych. Do
tegorocznej edycji TMFM zgłosiło się 529 artystów. Spośród 1364 reprodukcji do
wystawy zakwalifikowano 334 prace autorstwa 174 artystów. Kuratorka: Joanna
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Gwiazda. Wstęp wolny.

godz. 17:00 i 20:15, „Porwanie” – spektakl komediowy, CKK Jordanki, al.
Solidarności 1-3
Komedia kryminalna w reżyserii Artura Barcisia o bohaterze, który w obliczu widma
bankructwa decyduje się na szalone rozwiązanie swoich kłopotów. Obsada: Barbara
Kurdej-Szatan / Katarzyna Ucherska / Milena Staszuk, Damian Kulec, Antoni Pawlicki,
Piotr Grabowski / Marcin Perchuć / Paweł Ciołkosz, Artur Barciś. Bilety dostępne
online. 

godz. 18:00, 20:00, Noc Muzeów. Oprowadzanie po wystawie Nie pytaj o
Polskę…, Centrum Sztuki Współczesnej, ul. Wały gen. Sikorskiego 13
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. Wstęp wolny. Czas trwania: 1 godz.

godz. 18:00, „Bareja wieczorową porą”, Teatr im. Wilama Horzycy, Plac
Teatralny 1
Scenariusz spektaklu jest inspirowany twórczością Stanisława Barei i stanowi hołd
dla tego świetnego reżysera. Na scenie zobaczymy postaci inspirowane ikonicznymi
bohaterami z dzieł mistrza polskiej komedii. Twórcy spektaklu grają z polską
przeszłością i pamięcią, jednocześnie cały czas uważnie obserwując naszą
współczesność, w której aż chce się krzyknąć: Bareja wiecznie żywy! Bilety dostępne
w kasie teatru, Biurze Obsługi Widzów i online. 

godz. 18:00-23:00, Europejska Noc Muzeów: Ogień, Muzeum Etnograficzne,
ul. Wały gen. Sikorskiego 19
Zapraszamy do wędrówki po skansenie tropem jednego z czterech żywiołów. W
zabytkowej kuźni dowiecie się, na czym polegała praca kowala. W kurnej chacie
sprawdzicie, jak korzystano z otwartego paleniska oraz którędy wędruje dym, kiedy
nie ma komina. Przy remizie z Pływaczewa obejrzycie dawne, wiejskie sprzęty
ochotniczych straży pożarnych służące do gaszenia pożarów i porównacie je z tymi
stosowanymi współcześnie. Dowiecie się też, jak udzielić pierwszej pomocy osobie
poparzonej. Chętni będą mogli wziąć udział w spacerze tematycznym „O historii
kominów”. W dworskim spichlerzu obejrzycie specjalnie przygotowane wystawy
„Płomienna sztuka” oraz „Z ogniem na ryby”. Zobaczycie, jak wyglądały chłopskie
kuchnie i naczynia do gotowania na ogniu. Przygotowaliśmy także tematyczne gry,
zabawy i działania twórcze, w tym rozgrywkę RPG. A kiedy zapadnie zmrok,
zaprosimy Was na seanse plenerowego kina i prezentację archiwalnych fotografii.
Dodatkową atrakcją będzie możliwość zwiedzenia czasowej ekspozycji „Fotografia –
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dokumenty, obrazy, dzieła. Czarno-biała retrospekcja z badań terenowych Muzeum
Etnograficznego w Toruniu”. Wstęp wolny.

godz. 18:00-24:00, Noc Muzeów 2025 - 80-lecie UMK, Muzeum
Uniwersyteckie, Collegium Maximum, Plac Rapackiego 1
Zapraszamy do udziału w podróży po historii uniwersytetu, pokazanej w symbolach
akademickich, portretach, insygniach i opowieści o tajemniczych początkach UMK.
Zobaczycie filmy o uniwersytecie, wysłuchacie wykładu o ceremoniale akademickim
(godz. 19:00-19:30 i 21:00-21:30), zobaczycie twarze najwybitniejszych uczonych
80-lecia UMK. Dowiecie się, ile wysiłku wymagało stworzenie uniwersytetu w małym
mieście nad Wisłą. Będziecie mogli kupić wydawnictwa uniwersyteckie i inne oraz
wziąć udział w konkursach. Dostępne będą także trzy wystawy: 20-lecie Muzeum
Uniwersyteckiego (malarstwo); Ida Chwoles – No title (fotografie); Polski Londyn w
sztuce (malarstwo). Wstęp wolny.

godz. 18:00, Pułapka – wernisaż wystawy Dariusza Milczarka, Galeria
Sztuki Wozownia, ul. Rabiańska 20
Wystawa to malarska opowieść o egzystencji człowieka. W 14 prezentowanych w
Wozowni obrazach artysta zastanawia się nad pułapką istnienia. Wstęp wolny.

godz. 18:00, mecz HK Rustico Pomorzanin Toruń - KS Stella Gniezno,
boisko przy ul. Szosa Chełmińska 75
12. kolejka Hokej Superligi. Wstęp wolny.

godz. 18:00, „Śnik śpik” – wernisaż wystawy Natalii Wiśniewskiej, Centrum
Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Wybór rysunków, rzeźb oraz fotografii. Fundamentem projektu jest refleksja nad
snem, który łączy rzeczywistość i kulturę. W polskich gwarach czasowniki „śnić” i
„spać” motywują wyodrębnienie dwóch synonimicznych określeń słowa „sen” –
ogólnopolskiego „śpik” (dla stanu fizjologicznego) i śląskopolskiego „śnik” (dla snu w
znaczeniu marzenia sennego). Wernisażowi będzie towarzyszył koncert zespołu
Wstyd, Wydarzenie odbywa się w ramach Festiwalu Muzykofilia.

godz. 19:00, Performance: EEGrafika / Neuromuzyka. Zobacz i posłuchaj
swoich fal mózgowych, Centrum Sztuki Współczesnej - czytelnia,  ul. Wały
gen. Sikorskiego 13
Prowadzenie: dr Piotr Grygor. Czas trwania: 2 godz. Wstęp wolny



godz. 19.00, Nowe Media – Nowy Świat: Akty zgonu – spektakl
improwizowany, Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
„Pewien stary człowiek leżał martwy w swojej piwnicy. Tym razem jego hobby stało
się jego zgubą…”. Nic tak nie ożywia atmosfery, jak sterta trupów z szafy! Powrót do
jednego z ulubionych spektakli Kolektywu Teraz! Aktorzy za każdym razem stają
przed nowymi wyzwaniami, tworząc niepowtarzalne show. Kolektyw Teraz od 12 lat
tworzy niezapomniane chwile pełne śmiechu. Bilety dostępne online. 

godz. 19:00, Noc Muzeów. Oprowadzanie kuratorskie po wystawie
Wolfgang Wirth / Geometrie Zmiany, Centrum Sztuki Współczesnej, ul.
Wały gen. Sikorskiego 13
Prowadzenie: Krzysztof Białowicz. Wstęp wolny. Czas trwania: 1 godz.

godz. 19:00, Koncert Valery Mes + Ye.Stem + Zero Gain, Kombinat Kultury,
ul. Podmurna 1-3
Ye.stem to zespół punkowo-hardcorowy założony w 2021 r. W tym roku ukazał się
ich debiutancki album, który spotkał się z bardzo dobrym przyjęciem. Valery Mess -
zespół powstał w 2014 r. i od tamtego czasu ich teksty niezmiennie są sumą
obserwacji zmieniającej się dynamicznie rzeczywistości, a warstwa muzyczna to
punk rock z ogniem w sercu i jego orbity. Zero Gain powstał w 2014 r. w Trzcielu.
Porusza się w stylistyce hardcore punk. Bilet: 50 PLN na wejściu.

godz. 19:00, Piernikalia, Campus UMK, Plac przy Collegium Humanisticum
Na scenie Piernikaliów wystąpią: Pidżama Porno, Natalia Szroeder, Meteroids,
Szpaku.

godz. 19:00, Uważności – wernisaż wystawy Zacharego Larysza,
Klubokawiarnia Pers, ul. Mostowa 6
Zachary Larysz, ur. 1990, fotograf, grafik komputerowy, muzyk. Od 2012 r. związany
z fotografią reportażową i szeroko pojętą dokumentacją foto-wideo. „Uważności” są
intymnym cyklem fotografii, podnoszącym wagę i rolę praktyk higienicznych zdrowia
psychicznego we współczesnym cyfrowym i intensywnie bodźcującym świecie.
Wstęp wolny.

godz. 21:00, Bezkwit – koncert, Klub Bohema, ul. Szczytna 14
Poznański zespół Bezkwit z impetem wkracza na scenę muzyki improwizowanej,
łącząc w swojej twórczości elementy free jazzu, noise, ethno i krautrocka. Po
koncercie – jam session. Bilety: 30 zł, dostępne na miejscu.

https://artus.torun.pl/events/akty-zgonu-spektakl-impro-maj-2025/
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godz. 9:30, Cross Barbarka, Szkoła Leśna na Barbarce, ul. Przysiecka 30
Kolejny cykl biegów przełajowych. Start biegów: dziecięcych godz. 10:30, start biegu
głównego ok. 11:00. Zapisy: online  do piątku w tygodniu poprzedzającym bieg:
k.marke@szkola-lesna.torun.pl lub na miejscu: w dniu biegu w biurze zawodów.
 Wpisowe: bieg główny: 10 zł, biegi dziecięce: bezpłatne.

godz. 9:30, Ogólnopolski/Międzynarodowy Zlot Mercedes-Benz w Toruniu
2025, MotoPark, ul. Łukasiewicza 66
Kolejna edycja największego w Polsce i jednego z dwóch największych na świecie
corocznych spotkań fanów marki Mercedes-Benz (szacowana liczba aut tej edycji:
500-700).

godz. 10:00, Ogólnopolski Wiosenny Turniej Siatkówki Dziewcząt w
kategorii młodziczka, sala przy Szkole Podstawowej nr 28, ul. Przy Skarpie
13
To pierwszy turniej sprawdzający zespoły przed nadchodzącym sezonem ligowym
2025/2026. Wstęp dla kibiców bezpłatny.

godz. 10:00-13:00, Zawody rowerkowe dla dzieci, Motoarena, ul. Pera
Jonssona 7
Dzieci wystartują w 5 kategoriach wiekowych, na wszystkie, niezależnie od miejsca,
które zajmą w swoim wyścigu, czekać będą medale i drobne upominki. Najlepsi
zawodnicy staną na podium, gdzie odbiorą okolicznościowe pucharki.

godz. 11:00 i 12:30, Muzykoterapia dla seniorów, CKK Jordanki, al.
Solidarności 1-3
To nie koncert – to spotkanie z muzyką, które pozwala się odprężyć, rozbudzić
kreatywność i wyobraźnię, a także poprawić koncentrację czy koordynację ruchową.
Choć w nazwie widnieje słowo senior, to zajęcia przeznaczone dla każdego. Prowadzi
je muzykoterapeutka i perkusistka Maja Wlazły. Zajęcia podzielone są na etapy:
rozgrzewka, sekcja rytmiczna z ćwiczeniami, relaksacja z wizualizacją przy
dźwiękach handpanu. Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki.

godz. 12:00, Warsztaty fotografii portretowej - analogowe zdjęcie w
cyfrowym świecie, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen.
Sikorskiego 13
W programie zajęć m.in. prezentacja sprzętu - marki Ilford, Polaroid, Valoi, Ars-

mailto:k.marke@szkola-lesna.torun.pl


Imago, jak pracować ze światłem, różnice w modyfikatorach, setupy oświetlenia;
przykładowa sesja zdjęciowa; wywołanie filmu itp. Osoby uczestniczące w
warsztatach prosimy o przyniesienie własnych aparatów analogowych. Podczas zajęć
udostępnimy filmy oraz przetestujemy sprzęt udostępniony przez sponsorów
warsztatów. Zapisy: mateusz.matyasik@csw.torun.pl.

godz. 13:00, mecz TSŻ Toruń - Sitodruk Omega Ostrów, tor przy ul. Skierki
5. kolejka CS Superligi. Wstęp wolny.

godz. 13:30, Pomalowane. Warsztaty malarskie dla osób dorosłych
"Pomalowane" to cykl zajęć malarskich dla osób dorosłych, które chcą spróbować
swoich sił w sztuce – bez ocen, za to z dużą porcją twórczej frajdy. Podczas spotkań:
wykorzystacie podstawową wiedzę o barwach i kompozycji, poznacie różne techniki i
style malarskie, popracujecie w zaaranżowanej pracowni, poznając warsztat artysty
malarza "od kuchni". Prowadzenie: Monika Myszkowska. Limit miejsc: 20 osób. Czas
trwania: 2 godz. Wiek: 18+. Bilety dostępne w recepcji CSW i online.    

godz. 15:00 i 16:30, Stokrotki i bratki, czyli koncert dla dzieci z okazji Dnia
Matki, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3
Wyjątkowy, bo z dedykacją dla wyjątkowej osoby, koncert dla mamy! Cykl Czas Dla
Nas powstał z myślą zarówno o dzieciach, jak i rodzicach. Zajęcia wprowadzają
maluchy w świat instrumentów, oswajają z ich brzmieniem, aktywizują do udziału w
zabawach, jednocześnie pozwalając opiekunom na chwilę wytchnienia. Bilety: 25 zł
dziecko, 35 zł dorosły, 80 zł rodzinny (2 dorosłych + 1 dziecko) do nabycia w kasie

mailto:mateusz.matyasik@csw.torun.pl
https://www.bilety24.pl


CKK Jordanki i online. 

godz. 16:30, „Cicho” – premiera spektaklu, Teatr Baj Pomorski, ul.
Piernikarska 9
Las to miejsce uchodzące za ostoję ciszy i spokoju, ale nie zawsze tak było. Kiedyś
nieustannie snuł on swoje opowieści, a niektóre z nich przetrwały nawet do czasów
współczesnych. Jeśli wytężymy wzrok, to okaże się, że nadal w lesie możemy
spotkać niezwykłe istoty, które ciągle mają nam sporo do opowiedzenia. Pewnego
razu pomiędzy nimi znalazła się dziewczynka. Jest milcząca, posępna, otaczają ją
smutek i mrok. Prawdopodobnie w jej domu działy się straszne rzeczy, ale teraz, w
lesie, nic jej już nie zagraża. Obecność dziecka staje się przedmiotem sensacji.
Chochlik, Błędny Ognik, Tęsknica, Rusałka i inne wydobyte ze słowiańskiej mitologii
postaci dwoją się i troją, by wydostać dziewczynkę z otchłani i nie pozwolić ciszy
zapanować nad światem.

godz. 17:00, „Bareja wieczorową porą”, Teatr im. Wilama Horzycy, Plac
Teatralny 1

https://jordanki.torun.pl/ckk-jordanki/nadchodzace-wydarzenia/


Scenariusz spektaklu jest inspirowany twórczością Stanisława Barei i stanowi hołd
dla tego świetnego reżysera. Na scenie zobaczymy postaci inspirowane ikonicznymi
bohaterami z dzieł mistrza polskiej komedii. Twórcy spektaklu grają z polską
przeszłością i pamięcią, jednocześnie cały czas uważnie obserwując naszą
współczesność, w której aż chce się krzyknąć: Bareja wiecznie żywy! Bilety dostępne
w kasie teatru, Biurze Obsługi Widzów i online. 

godz. 18:00, Koncert Marszałkowski z okazji 105. urodzin św. Jana Pawła II,
CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3
Koncert w ramach 32. Festiwalu Muzyki Krajów Bałtyckich Probaltica – Pejzaże
dźwięków. Wystąpi Orkiestra Symfoniczna Sinfonia Varsovia pod dyrekcją Antoniego
Wita, solistka Anna Agafia Egholm - skrzypce, Chór Akademicki UKW w Bydgoszczy,
solista Damian Wilma – baryton. W programie: Włodzimierz Kotoński – Tańce
góralskie na orkiestrę symfoniczną (1950) z okazji 100. rocznicy urodzin Karol
Szymanowski – II Koncert skrzypcowy op. 61, Wojciech Kilar – Victoria, Henryk
Mikołaj Górecki Beatus vir op. 38.

godz. 19:00, Stand-up: Cezary Ponttefski, Akademickie Centrum Kultury i
Sztuki „Od Nowa”, ul. Gagarina 37a
Nowy program, nowe refleksje, nowe obserwacje, nowe problemy do rozwiązania.
Wydarzenie poprowadzi Grzegorz Wójtowicz. Bilety dostępne online. 

Fot. Krzysztof Deczyński, Muzeum Okręgowe w Toruniu
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